obedecidos rigorosamente as normas estabelecidas neste instrumento e no Edital de 

Credenciamento nº 001/2016, bem como as regras legais dos serviços profissionais 

contratados. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1 - Pelos serviços prestados o (a) CONTRATADO (A), receberá o valor de R$ 

de R$ 1.056,00 (hum mil e cinquenta e seis reais) mensais acrescidos de 20% (vinte por 

cento) de adicional de insalubridade, perfazendo R$ 1.267,20 (hum mil duzentos e 

sessenta e sete reais e vinte centavos) por 30 horas trabalhadas semanais. Estima-se o 

valor global do presente ajuste em R$ 16.727,04 (dezesseis mil, setecentos e vinte e 

sete reais e quatro centavos). 

3.2 – O (A) CONTRATADO (A) quando solicitado e previamente autorizado pelo 

CONTRATANTE, em exercício de suas atividades, dentro do município e dos distritos, e, 

também, para deslocamento à outros municípios, receberá o equivalente a R$ 9,80